
Číslo obj.objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: 11/02/2023
č.zakázky zhotovitele: 2260

SMLOUVA ODÍLO

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
Smluvní strany:

!'

Objednatel : Město Stod, nám. ČSA 294,333 01 Stod }
odpovědný zástupce : Bc, jiří Vlk, starosta l
Bankovní spojení : KB Stod
Číslo účtu : 2429361/0100
IČO : 00257265
Daňové identifikační číslo : není přiděleno

I
;

Zhotovitel : vodohospodářský podnik a.s. , Pražská úl. 14, čp. 87
Plzeň-Vnitřní město, 301 00 Plzeň
Obchodní rejstřík KS Plzeň - B 1077
Živnostenský rejstřík Magistrátu MP

Zastoupená předsedou představenstva a
ředitelem společnosti : Ing. Radomírem M e d u n o u
V technických záležitostech jedná : hlavní inženýr projektu -

autorizovaný inženýr
Bankovní spojení : UniCredit Bank Czech Republic a.s.
Č.účtu: 1550553501/2700
IČO : 62623508
Daňové identifikační číslo : CZ62623508

II.
Předmět plnění:

,, Stod - ÚV III - doplnění technologického stupně úpravy voďY,,

l. projektová dokumentace pro vydání společného povolení (územního
rozhodnutí, DUR, a stavebního povolení, DSP podle přílohy Č. 8 a přílohy Č. 9
k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky 405/2017 Sb..

2. inženýrská činnost - projednání společné DUR+DSP s příslušnými orgány a
organizacemi vč. zajištění stavebního povolení

3. projektová dokumentace pro provádění stavby DPS dle přílohy Č.13
k vyhlášce č. 499/2006 Sb., ve znění vyhlášky č. 405/2017 Sb.

a) zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zpracováno s odbornou péčí v souladu
s obecnč závaznými předpisy a technickými normami a prováděcími vyhláškami
v platném znění s podmínkami dotčených orgánů a správců inženýrských sítí,
které se budou vztahovat ke zpracovávanému předmětu díla.

Strana l (celkem 6 ) č. smlouvy zhotovitele 11/02/2023



b) v případě Že se v průběhu zpracování díla vyskytnou požadavky a připomínky
dotčených orgánů nebo jiné okolnosti, které by měly vliv na rozsah díla, cenu a
termín splnění díla, bude toto zhotovitel neprodleně řešit s objednatelem.

c) dílo bude zpracováno v souladu s podklady předanými objednatelem dle ČI. VI.
této smlouvy. Jakékoliv změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a
termínu dokončení díla, které vyplynou z dodatečných požadavků objednatele
nebo ze změny jím upřesněných podkladů, budou předmětem dodatků k této
smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany dohodnou odpovídající zrněnu
předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo.

d) smluvní strany se dohodly, že předmět díla bude objednateli předán ve 4 ech paře
a 3x v digitální podobě na CD nosiči

III.
Čas plnění:

dokumentace DUR+ DSP do 05/2024
inženýrská činnost pro vydání stavebního povolení( podání žádosti) do 08/2024
dokumentace DPS do 08/2024
výkazy výměr, soupis prací a kontrolní rozpočet do 09/2024

IV.
Cena prací:

Cena za smluvený rozsah díla dle ČI. II této smlouvy se sjednává dohodou
smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a zákona č.
235/2004., o DPH ve znění pozdějších změn a doplnění a činí :

- dokumentace DUR+DSP 380.000,-KČ
- dokumentace DPS 220.000,- KČ
- výkazy výměr, soupis prací a kontrolní rozpočet 50.000,- KČ
- inženýrská činnost do podání žádosti o SP 50.000,- Kč

Celkem 700.000, - KČ
DPH 21% 147.000,- Kč
Celkem vč. DPH 847.00,- KČ

Cena prací neobsahuje náklady vynaložené při plnění díla, jako poplatky za
katastrální údaje, snímky pozemkových map, poplatky za vytýčení podzemních sítí,
správní poplatky, náklady za případné zhotoveni dokumentace o hodnocení vlivu na
Životní prostředí (zákon Č. 216/2007 Sb., ve mění zákona Č.100/200í Sb.) znalecké
posudky (výpočty), geodetické a geologické průzkumy atd. viz UNIKA 2023 ČI.
3.4.1. Tyto náklady budou s objednatelem předem konzultovány a následně
objednateli přeúčtovány.

Strana 2 (celkem 6 ) č, smlouvy zhotovitele 11/02/2023



V.
Financování a placení:

Objednatel uhradí cenu za specifikované dílo dle ČI. II v dohodnuté výši dle ČI. IV.
této smlouvy takto:
- po odevzdání objednatelem odsouhlasené dokumentace DUR + DSP 380.000,- KČ
- po podání žádosti o stavební povolení 50.000,- KČ
- po odevzdání objednatelem odsouhlasené dokumentace DPS 220.000,- KČ
- po předání výkazu výměr, rozpočtů a soupisu prací 50.000,- KČ

K fakturovaným částkám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 21 %.
Smluvní strany se dohodly, že vystavené faktury budou objednatelem uhrazeny ve
lhůtě splatnosti 21-ti dnů ode dne doručeni faktury objednateli. Právo fakturovat
vzniká dnem splnění předmětu díla.

VI.
Věci určené k provedení díla a spolupůsobení objednatele a zhotovitele :

1. Objednatel se zavazuje, že po splnění předmětu díla, dílo převezme a zaplatí
zhotoviteli sjednanou cenu dle ČI. IV. této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje, že v průběhu zpracování díla bude se zhotovitelem
spolupracovat a poskytne zhotoviteli nezbytné informace nutné pro dokončení
díla.

VAl.
Smluvní pokuty:

1. V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním termínu předání díla ve
smluveném rozsahu a kvalitě, zavazuje se zaplatit objednateli dle jeho vyúčtování
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení, maximálně 25
% z ceny díla.

2. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení od data splatnosti faktury do zaplacení. Termínem zaplacení se rozumí
den převodu smluvené částky na účet zhotovitele uvedený na bankovním dokladu
(příkaz k úhradě).

VIII.
Odpovědnost za vady díla:

l. Pro případ vady projektu sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a
povinnost zhotovitele poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se
zavazuje případné vady projektu odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění
oprávněné reklamace objednatelem, učiněném písemnou formou. V případě, že tak
zhotovitel neučiní, je objednatel oprávněn zajistit jejich odstranění třetí osobou na
náklady zhotovitele.

2. Zhotovitel odpovídá za to, že celé dílo a jednotlivé části budou bez vad a že
objednatel jej bude moci použít pro přípravu a realizaci stavby. Následně budované
dílo dle tohoto předmětu díla bude realizovatelné a bude splňovat projektované

Strana 3 (celkem 6 ) č. smlouvy zhotovitele 11/02/2023



parametry. Jinak zhotovitel uhradí veškeré náklady spojcné s přepracováním
projektovaných podkladů, zrněnou povolení stavby, realizací a škodou způsobenou
objednateli.

3. Zhotovitel však neodpovídá za vady, jejichž původ spočívá v podkladech
předaných objednatelem nebo pokynech objednatele, pokud zhotovitel na jejich
nevhodnost upozornil a objednatel na jejich dodržení trval. Zhotovitel rovněž
neodpovídá za vady vzniklé po předání díla změnou podmínek (tj. předpisů,
podkladů, sortimentu výrobků apod.) pokud o přípravě těchto změn nevěděl a ani
při vynaložení veškeré odborné péče je nemohl předvídat.

4. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

IX.
Jiná ujednání:

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětná PD zpracovaná v souladu s připomínkami
dotčených orgánů bude předem projednána a odsouhlasena na výrobních výborech :
Termíny výrobních výborů budou stanoveny zhotovitelem po dohodě
s objednatelem, dle postupu prací na díle.

2. Dílo bude splněno:
a) odsouhlasením jednotlivých pd objednatelem a jejich předáním objednateli.
b) po podání žádosti o stavebního povolení.
C) po předání výkazu výměr, soupisu prací a rozpočtů

3. Zhotovitel se zavazuje předat dílo prosté vad a nedodělků zpracované v souladu
s ČI. II) této smlouvy. Případné připomínky vznesené na výrobních výborech, které
se vztahují k předmětu díla, dopracuje zhotovitel do dokumentace do 15-ti dnů.

4. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech
stanovených zákonem a dále v případě podstatného porušení smluvních povinností
zhotovitele na straně jedné a objednatele na straně druhé.

5. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, že zhotovitel bude v prodlení ve
zpracování díla bezdůvodně déle než 30 dní. Za podstatné porušení smluvních
podmínek ze strany objednatele se rozumí neposkytnutí požadovaných podkladů
dle ČI. VI. odst. 2 .potřebných pro zhotovení díla.

6. Pro vyrovnání smluvních stran při odstoupení od smlouvy dle bodu 2 a 3 tohoto
Článku bude postupováno dle příslušného paragrafů Občanského zákoníku .

7. Investorem (stavebníkem) stavby je Město Stod.
8. Zhotovitel zpracuje žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby a stavebního

povolení a po jejím podpisu pověřenou osobou - starostou obce ji podá u
příslušného stavebního úřadu.

X.
ZávěreČná ustanovení:

l. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto
smlouvou budou řešit především vzájemným jednáním.

2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní strany řídí občanským
zákoníkem.

Strana 4 (celkem 6 ) č. smlouvy zhotovitele 11/02/2023



3. Tuto smlouvu lze měnit vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou
písemných dodatků.

4. Součástí této smlouvy je plná moc.
5. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle

uzavřít obchodní smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz
toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

6. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží l výtisk.

Ve Stodě dne :'"C. L .&í,t4 V Plzni dne 15.12.2023

Objednatel: Zhotovitel:

0 0

l

lk , Bc Iný. Radomír M e d u n a
osta předSeda předstayensh'a a ředitel

společnosti
VODOHOSPODÁŘSKÝPODNIK a.s.

Strana 5 (celkem 6 ) č. smlouvy zhotovitele 11/02/2023


